



Apel do premiera o złagodzenie obostrzeń w komunikacji miejskiej

2020-05-08

Forum Organizatorów Transportu, zrzeszające większość podmiotów odpowiedzialnych za komunikację zbiorową w polskich miastach, wystosowało wspólny wniosek do premiera i ministra zdrowia o zmianę ograniczenia w zakresie maksymalnej liczby osób mogących jednocześnie podróżować w autobusach i tramwajach.

W liście przesłanym do premiera Mateusza Morawieckiego i ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego przedstawiono argumenty o realnym ryzyku niewydolności systemów transportu zbiorowego w polskich miastach, ze względu na zwiększające się potrzeby transportowe wynikające z odmrażania gospodarki.

Funkcjonowanie transportu publicznego na obecnych zasadach w dłuższej perspektywie, przy ograniczonej liczbie taboru, zdecydowanym spadku dochodów z tytułu sprzedaży biletów oraz trudnej sytuacji finansowej jednostek samorządu, doprowadzi do braku możliwości zapewnienia dojazdu komunikacją miejską do miejsc pracy, sklepów oraz punktów usługowych, wpływając destrukcyjnie na krajową gospodarkę.

- Liczymy, że głos zostanie wysłuchany, a problem rozwiązany być może już dzisiaj w trakcie Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego lub Gospodarczego Sztabu Kryzysowego - zaznacza Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie.

List w imieniu Forum Organizatorów Transportu podpisał Łukasz Franek z krakowskiego ZTP. Członkami FOT są: Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, Związek Komunalny „Komunikacja Międzygminna” w Chrzanowie, Zarząd Transportu Miejskiego w Lublinie, Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu, Gmina Miasto Płock, Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie, Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku, Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi, Zarząd Białostockiej Komunikacji Miejskiej, Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, Zarząd Transportu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, Zarząd Dróg i Transportu w Szczecinie, Gmina Miejska Przemyśl, Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach.